

CÂMARA MUNICIPAL DE ABADIÂNIA-GO						ORÇAMENTO DETALHADO	
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES DE ABADIÂNIA-GO							
LOCAL: AV. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS, CENTRO, ABADIÂNIA-GO							
REF.: AGETOP NOV/2017 - DESONERADA - SINAPI /2018 DATA 20/02/2018							
ITEM	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT \$	P. TOTAL\$	
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS</b>							<b>1.427,97</b>
1.1	021301 (A)	PLACA DE OBRA	M²	1,50	146,59	219,89	
1.2	10776 (S)	ALUGUEL DE CONTAINER	MES	2,00	394,53	789,06	
1.3	73992/1	LOCAÇÃO DA OBRA (EXECUÇÃO DE GABARITO)	m²	41,00	10,22	419,02	
<b>2.0 INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA</b>							<b>16.461,00</b>
2.1	020118 (A)	DEMOLIÇÃO ALVEN.TIJOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	M²	20,00	20,50	410,00	
2.2	4517 (S)	SARRAFO PINUS 5x2cm	ML	27,00	4,00	108,00	
2.3	5069 (S)	PREGO COM CABEÇA 17x27	KG	20,00	9,33	186,60	
2.4	070218 (A)	ARAME DE AÇO Nº 12	KG	20,00	10,00	200,00	
2.5	38382(S)	LINHA DE PEDREIRO 100M	UN	2,00	7,50	15,00	
2.6		COLUNA 7x14 3/8" 6M	UN	12,00	99,00	1.188,00	
2.7	10511 (S)	CIMENTO PORTLAND CII-32 50 KG	UN	250,00	20,50	5.125,00	
2.8		TÁBUA DE PINUS 25 cm, esp. 2cm, comp. 3,0m	UN	25,00	22,54	563,50	
2.9		TRELIÇA TG 25R 6M	UN	24,00	22,00	528,00	
2.10	659 (S)	CANAleta CONCRETO 14x19x39	UN	100,00	1,40	140,00	
2.11		IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO PARA VIGAS BALDRAMES 18L	UN	2,00	220,00	440,00	
2.12	367 (S)	AREIA GROSSA	M³	25,00	101,00	2.525,00	
2.12		BRITA 0	M³	20,00	96,00	1.920,00	
2.13		BRITA 1 (CALÇADA DA FRENTE)	M³	20,00	138,00	2.760,00	
2.14		CANAleta CONCRETO 9x19x39	UN	207,00	1,70	351,90	
2.15	4743 (S)	CASCALHO 20 m³	M³	20,00	21,06	421,20	
<b>3.0 PAREDES</b>							<b>1.280,00</b>
3.1	7267 (S)	TIJOLO 9x14x19	UN	4000,00	0,32	1.280,00	
<b>4.0 ESQUADRIAS</b>							<b>714,90</b>
4.1	39497 (S)	PORTA COMPLETA BATENTE, FOLHA, GUARNIÇÃO, DOBRADIÇA E FECHADURA 90x210	UNID	2,00	357,45	714,90	
<b>5.0 VIDROS</b>							<b>1.050,00</b>
5.1	190201	JANELA VIDRO TEMPERADO 10mm	M²	3,50	300,00	1.050,00	
<b>6.0 COBERTURA</b>							<b>3.849,14</b>
6.1	7197 (S)	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6mm 366x110	UN	13,00	73,78	959,14	
6.2	160600 (A)	CALHAS, RUFOS E CHAPIM	ML	39,00	50,00	1.950,00	
6.3		HASTE PARA FIXAR TELHA 1/4" X 200mm (80x)	VB	1,00	40,00	40,00	
6.4	4487 (S)	VIGOTA DE MADEIRA 7x15	ML	60,00	15,00	900,00	
<b>7.0 REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNO</b>							<b>3.888,46</b>
7.1	366 (S)	ÁREA FINA	M³	15,00	77,00	1.155,00	
7.2		ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 18 L	VB	1,00	190,00	190,00	
7.3	1292 (S)	CERÂMICA 41X41 - PEI-5 BRANCA	M²	38,00	33,67	1.279,46	
7.4		AZULEJO (PAREDE BANHEIROS) 25x35	M²	47,00	12,00	564,00	
7.5	34353 (S)	ARGAMASSA COLANTE ÁREA INTERNA SACO COM 20 KG	UN	40,00	10,00	400,00	
7.6		REJUNTE FLEXIVEL SACO 5KG	UN	15,00	20,00	300,00	
<b>8.0 FORRO</b>							<b>1.195,95</b>
8.1	11587 (S)	PVC	M²	35,00	34,17	1.195,95	
<b>9.0 PINTURA</b>							<b>2.756,45</b>
9.1	4051 (S)	MASSA CORRIDA PAREDES INTERNAS 28 KG	UN	3,00	66,55	199,65	
9.2	7445 (S)	TINTA LATEX PARADE INTERNA E EXTERNA 18L - BRANCO	UN	4,00	275,58	1.102,32	
9.3	7445 (S)	TINTA LATEX PARADE INTERNA E EXTERNA 18L - AZUL PETROLEO	UN	2,00	275,58	551,16	
9.4		ROLO DE PINTURA	UN	4,00	20,00	80,00	
9.4	7348 (S)	TINTA PARA PISO EXTERNO DE CONCRETO 18 L	UN	3,00	212,76	638,28	
9.5	6085 (S)	SELADOR 18L	UN	2,00	92,52	185,04	
<b>10.0 ACABAMENTO</b>							<b>199,89</b>
10.1	4828 (S)	PEITORIL COM PINGADEIRA EM GRANITO E=2CM	ML	3,00	66,63	199,89	
<b>11 INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>							<b>513,68</b>
11.1	2688 (S)	ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4" 50m	UN	50,00	1,29	64,50	
11.2	1872 (S)	CAIXA DE LUZ 4X2	UN	8,00	1,30	10,40	
11.3	3788 (S)	LUMINÁRIA DE TETO EMBUTIDA	UN	5,00	28,88	144,40	
11.4	38082 (S)	CONJUNTO TOMADA ENERGIA 10A BRANCO	UN	4,00	13,22	52,88	
11.5	38082 (S)	CONJUNTO TOMADA ENERGIA 10A E INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO	UN	4,00	15,00	60,00	
11.6	939 (S)	FIO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 mm 50metros	M	150,00	1,21	181,50	
<b>12 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ESGOTO</b>							<b>510,13</b>
12.1	9835 (S)	TUBO PVC SOLDAVEL BRANCO 50mm	M	6,00	3,35	20,10	
12.2		TUBO PVC SOLDAVEL BRANCO 40mm	M	6,00	3,35	20,10	
12.3	9836 (S)	TUBO PVC SOLDAVEL BRANCO 100mm	M	12,00	8,84	106,08	
12.4	5103 (S)	CAIXA SIFONADA 100x100x50	UN	2,00	8,26	16,52	
12.5	20095 (S)	CURVA 90º CURTA 100mm	UN	2,00	16,95	33,90	
12.6		CURVA 45º CURTA 40 mm	UN	2,00	4,00	8,00	
12.7	37947 (S)	JOELHO 90º SECUNDÁRIO 40mm	UN	2,00	1,18	2,36	
12.8	37951 (S)	JOELHO 45º 40mm	UN	2,00	1,44	2,88	
12.9	3518 (S)	JOELHO 45º 50mm	UN	6,00	2,08	12,48	
12.10	3526 (S)	JOELHO 90º 50mm	UN	3,00	1,60	4,80	
12.11		JOELHO 90º COM ANEL 40x38	UN	2,00	3,00	6,00	
12.12	3659 (S)	JUNÇÃO SIMPLES 100x50mm	UN	2,00	10,16	20,32	
12.13	20168 (S)	LUVA SIMPLES 50mm	UN	5,00	1,95	9,75	
12.14	3899 (S)	LUVA SIMPLES 100mm	UN	4,00	4,20	16,80	
12.14	11655 (S)	TÊ 50mm	UN	2,00	9,07	18,14	
12.15	9668 (S)	TUBO PVC SOLDAVEL MARRON 25mm	M	18,00	3,20	57,60	
12.16	65 (S)	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO BOLSA E ROSCA (MARRON) 25mmX3/4"	UN	4,00	0,85	3,40	

CÂMARA MUNICIPAL DE ABADIÂNIA-GO				ORÇAMENTO DETALHADO			
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES DE ABADIÂNIA-GO							
LOCAL: AV. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS, CENTRO, ABADIÂNIA-GO							
REF.: AGETOP NOV/2017 - DESONERADA - SINAPI /2018 DATA 20/02/2018							
ITEM	COD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT \$	P. TOTAL\$	
12.17	3515 (S)	JOELHO 90º COM BUCHA DE LATÃO 25mmX1/2"	UN	2,00	3,87	7,74	
12.18	3515 (S)	JOELHO 90º 25mm X1/2" (MARROM)	UN	4,00	3,87	15,48	
12.19	7121 (S)	TÊ C/ BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25mmX1/2"	UN	4,00	5,98	23,92	
12.19	6005 (S)	REGISTRO GAVETA 3/4" COM ACABAMENTO	UN	2,00	45,00	90,00	
12.20	6148 (S)	SIFÃO PLASTICO P/ BANHEIRO	UN	2,00	6,88	13,76	
<b>13 LOUÇAS E METAIS</b>						<b>1.123,24</b>	
13.1	10422 (S)	VASO SANTIÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	314,62	629,24	
13.2		LAVATÓRIO SUSPENSO GRANITO 80x50cm	UN	2,00	200,00	400,00	
13.4	13415 (S)	TORNEIRAS DE METAL PARA PIA BANHEIRO	UN	2,00	47,00	94,00	
<b>14 MÃO DE OBRA</b>						<b>20.145,78</b>	
14.1	4750 (S)	PEDREIRO	DIAS	70,00	120,00	8.400,00	
14.2	6127 (S)	AJUDANTE DE PEDREIRO	DIAS	70,00	87,39	6.117,30	
14.3	2436 (S)	ELETRICISTA	DIAS	3,00	120,00	360,00	
14.4		PINTOR	VB	1,00	3.000,00	3.000,00	
14.5	2696 (S)	ENCANADOR	DIAS	3,00	120,00	360,00	
14.6	2706 (S)	ENGENHEIRO	H	28,00	68,16	1.908,48	
<b>15 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS</b>						<b>1.740,00</b>	
15.1	10527 (S)	ANDAIME 8 CJ	MES	3,00	80,00	240,00	
15.2		ROMPEDOR	DIAS	5,00	50,00	250,00	
15.3		BETONEIRA	MES	2,00	200,00	400,00	
15.4		COMPACTADOR	DIAS	5,00	50,00	250,00	
15.5		CAÇAMBA DE ENTULHO	UN	4,00	150,00	600,00	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>56.856,59</b>	
					<b>TOTAL G. B.D.I</b>	<b>29,16</b>	<b>73.435,97</b>
<hr/> WILLIS MENDES GARCIA LIMA ENG.º CIVIL CREA 1014091306D-GO							